
 

 

РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан  

четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 194-20 от «14» декабря 2022 года 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке сдачи  в 

аренду имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан», утвержденное решением 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 

от 13.12.2018 №223-32 «О Положении «О порядке сдачи 

в аренду имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

 

 

В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации 

от 09.09.2021 №1529 «Об утверждении Правил заключения без проведения 

конкурсов или аукционов договоров аренды в отношении государственного или 

муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения 

либо оперативного управления за государственными или муниципальными 

организациями культуры»: 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение «О порядке сдачи  в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан», утвержденное решением Азнакаевского 

районного Совета Республики Татарстан от 13.12.2018 № 223-32 «О 

Положении «О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» следующие изменения: 

1) дополнить абзацем шестым пункт 1.5.следующего содержания:  

«Передача организацией культуры в аренду имущества подлежит 

согласованию с собственником имущества и органом, осуществляющим 

функции и  полномочия ее учредителя, в случаях и в порядке, которые 

предусмотрены постановлением Правительства  Российской Федерации от 3 

декабря 2004 г. № 739 «О полномочиях федеральных органов исполнительной 

власти по осуществлению прав собственника имущества федерального 

государственного унитарного предприятия», Положением об осуществлении 

федеральными органами исполнительной власти функций и полномочий 

учредителя федерального автономного учреждения», утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 10 октября 2007 г. № 

662 «Об утверждении Положения об осуществлении федеральными органами 

исполнительной власти  функций и полномочий учредителя федерального 



 

автономного учреждения», и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 июля 2010 г. № 537 «О порядке осуществления федеральными 

органами  исполнительной власти функций  и полномочий учредителя 

федерального государственного учреждения», -  в отношении федеральных 

организаций культуры,  законодательством субъектов Российской Федерации -  

в отношении  организаций культуры субъектов Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  - в 

отношении муниципальных организаций культуры.». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской 

этики и местному самоуправлению. 

 

 

Председатель                          М.З.Шайдуллин  

 

 

http://aznakayevo.tatarstan.ru/

